
 

Correos personal Colegio Santa Inés 

Gestión/Administración Cargo Correo 

Natalia Lizana Vinet Directora. natalializana@colegiosantaines.cl 

Consuelo Del Pino Yáñez Coordinadora Pedagógica y 
Profesora de Historia 7mo 
básico. 

consuelodelpino@colegiosantaines.cl 

Marisa Krause Ortega Secretaria Administrativa. marisakrause@colegiosantaines.cl 

Daniela Inostroza Aguilera Coordinadora P.I.E. danielainostroza@colegiosantaines.cl 

Simón Venegas Gajardo Encargado de Convivencia 
Escolar. 

simonvenegas@colegiosantaines.cl 

María Aguilera Monsalve Sostenedora. mariaaguilera@colegiosantaines.cl 

María Teresa Betancur Betancur Encargada de Contabilidad. contabilidad@colegiosantaines.cl 

Inspectoría Cargo Correo 

Alejandra Cartes Torres Inspectora y asistente de aula. alejandracartes@colegiosantaines.cl 

Paola Muñoz Vásquez Inspectora y asistente de aula. paolamunoz@colegiosantaines.cl 

Biblioteca Cargo Correo 

Soledad Fierro Albornoz Bibliotecaria. Profesora de 
Reforzamiento de Lenguaje 
7mo y 8vo básico. Profesora 
Taller de Paleontología 
Jornada de la Mañana. 

soledadfierro@colegiosantaines.cl 

Auxiliares Cargo Correo 

Elizabeth Sanhueza Robles Auxiliar de aseo. elizabethsanhueza@colegiosantaines.cl 

Docentes Cargo Correo 

Beatriz Palma Passalacqua Jefatura 1ro básico (Todas 
las asignaturas). 

beatrizpalma@colegiosantaines.cl 

Marcela Nova Saldías Jefatura 2do básico (Todas 
las asignaturas). 

marcelanova@colegiosantaines.cl 

Natalia Mena Lobos Jefatura 3ro básico. Profesora 
de Historia 3ro a 8vo básico. 
Profesora de Lenguaje 7mo 
básico. 

nataliamena@colegiosantaines.cl 

Lisette Aguilar Fuentes Jefatura 4to básico. Profesora 
de Valores. Encargada de 
Biblioteca y Equipo 
Convivencia Escolar. 

lisetteaguilar@colegiosantaines.cl 

Priscila Maldonado Reyes Jefatura 5to básico. Profesora 
de Ciencias 3ro, 5to a 8vo 
básico. Profesora de Artes 5to 
básico. 

priscilamaldonado@colegiosantaines.cl 

Paulina Opazo Muñoz Jefatura 6to básico. Profesora 
de Matemática 6to básico. 
Profesora Reforzamiento 
Lenguaje y Matemática 1ro y 
2do básico. Profesora 
Reforzamiento Matemática 3ro 
a 6to básico. Equipo de 
Convivencia Escolar. 

paulinaopazo@colegiosantaines.cl 

Alejandra Pozo Castro Jefatura 7mo básico. 
Profesora de Educación Física 
1ro a 8vo básico. Taller de 
Educación Física Pre-Kínder y 
Kínder. Profesora de Talleres 
Deportivos 1ro a 8vo básico. 

alejandrapozo@colegiosantaines.cl 



Ruth Núñez Aburto Jefatura 8vo básico Profesora 
de Matemáticas 5to, 7mo y 8vo 
básico. Profesora de 
Reforzamiento de Matemática 
7mo y 8vo básico. 

ruthnunez@colegiosantaines.cl 

Valeria Concha Soto Profesora de Lenguaje 5to, 6to 
y 8vo básico. Profesora de 
Reforzamiento 3ro a 6to 
básico. 

valeriaconcha@colegiosantaines.cl 

Nancy Contreras Rojas Profesora de Lenguaje 3ro y 
4to básico. 

nancycontreras@colegiosantaines.cl 

Susana Bustos San Martín Profesora de Matemática 3ro y 
4to básico. Profesora de 
Ciencias 4to básico. 

susanabustos@colegiosantaines.cl 

Verónica Torres Durán Profesora de Inglés 7mo y 8vo 
básico. 

veronicatorres@colegiosantaines.cl 

Lucy Ferrada Fuentes Profesora de Inglés 1ro a 6to 
básico. Profesora de Taller de 
Inglés Pre-Kínder y Kínder. 

lucyferrada@colegiosantaines.cl 

Constanza Aravena Stuardo Profesora de Artes 1ro a 4to 
básico y 6to a 8vo básico. 
Profesora Taller de Artes Pre-
Kínder y Kínder. 

constanzaaravena@colegiosantaines.cl 

Francisco Venegas Bravo Profesor de Música 1ro a 8vo 
básico. 

franciscovenegas@colegiosantaines.cl 

Fabrizio Domínguez Mosciatti Profesor de Talleres de Música 
Pre-Kínder a 8vo básico. 

fabriziodominguez@colegiosantaines.cl 

Melisa Mella Figueroa Profesora Taller de Danzas 
Latinoamericanas. 

melisamella@colegiosantaines.cl 

Karina Salcedo Morales Profesora Volante. karinasalcedo@colegiosantaines.cl 

Cinthya Rodríguez Fuentes Profesora Volante. cinthyarodriguez@colegiosantaines.cl 

Parvularias Cargo Correo 

Marisel Sepúlveda Soto Educadora de Kínder. mariselsepulveda@colegiosantaines.cl 

Yaritza Illanes Rebolledo Educadora de Pre-Kínder. yaritzaillanes@colegiosantaines.cl 

Equipo PIE Cargo Correo 

Makarena Alvial Paredes Profesora Diferencial. jeannettealvial@colegiosantaines.cl 

Karina Rubilar Roa Profesora Diferencial. karinarubilar@colegiosantaines.cl 

Makarena Rivera Rosales Profesora Diferencial. makarenarivera@colegiosantaines.cl 

Carolina Mendoza Huaiquiman Profesora Diferencial. carolinamendoza@colegiosantaines.cl 

Pía Burgos Profesora Diferencial. piaburgos@colegiosantaines.cl 

Javiera Espinoza Miranda Fonoaudióloga. javieraespinoza@colegiosantaines.cl 

Carolina Parra Psicóloga. carolinaparra@colegiosantaines.cl 

Scarleth Saavedra Ríos Terapeuta Ocupacional. scarlethsaavedra@colegiosantaines.cl 

Asistentes Cargo Correo 

Jeannette Arias Gavilán Asistente de Aula. jeannettearias@colegiosantaines.cl 

Ana Lizana Meza Asistente de Aula. analizana@colegiosantaines.cl 

Abigail Arriagada Mendoza Asistente Diferencial. abigailarriagada@colegiosantaines.cl 

Romina Díaz Torres Asistente Diferencial. rominadiaz@colegiosantaines.cl 

Pamela Lagos Carrasco Asistente de Párvulos. pamelalagos@colegiosantaines.cl 

María José Urra Reyes Asistente de Párvulos. mariajoseurra@colegiosantaines.cl 

 


